²⁶“Immo inhibitum est occupare rem propriam, C. Unde vi, l. *si quis in tantam* [Cod. 8.4.7]; et l. *exstat*, ff. Quod met. causa [Dig. 4.2.13]. Immo etiam haec expresse inhihentur lege civili et canonica, ut in Authent., Ut pign. non fiant [Auth. 5.5=Nov. 52.1]; et cap. uno, De iniur. Lib. VI [VI 5.8.un].” *Tractatus* c. 124, 156.

²⁷“Sed deficientibus iuris positivi remediis, ad hoc fuit habendus recursus, ut fiat belli indictio, ne depereat iustitia.” *Tractatus* c. 124, 156.

²⁸“Haec autem belli indictio spectat ad illum solum qui superiorem non habet, ut l. *hostes*, ff. De captivis [Dig. 49.15.24]. Nam habens superiorem auctoritate propria, non potest violare iuris remedia. Ille ergo indicere potest qui superiorem non habet, et de iure, vel de facto.” *Tractatus* c. 124, 156.

²⁹“Expedit etiam quod ille contra quem indicuntur non habeat superiorem, vel si habet, negligat iustitiam facere.” *Tractatus* c. 124, 156.

³⁰“Ex quo quidam inferunt quod potestas civitatis, quae non recognoscit superiorem de facto, non possit indicere, nisi specialiter habeat in mandatis, sed haberi debet recursus ad universitatem, apud quam est plenum ius, et eius auctoritate indicentur.” *Tractatus* c. 124, 156. Giovanni frequently referred to the opinions of others without identifying them or providing specific citations to their works. A complete analysis of his sources awaits further research.

then he can do anything that the community can do" because he has "general and unlimited power."³¹ Another argument raised by scholars concerned a count, margrave or other such subject of a *princeps*. These men could not, according to some, declare reprisals without the consent of their superior and Giovanni agreed with their assessment in so far as *ius commune* texts were concerned.³² However, he argued,

if we speak according to the disposition of municipal laws, according to which the right of declaring reprisals is allowed, we must say that those persons to whom a municipal law grants the right may declare them.³³

Here we see Giovanni relying on contemporary practice: the declaration of reprisals in Italy during the fourteenth century was effected and regulated by the statutes of the various city-states.³⁴ In answer to critics who maintained the illegality of reprisals declared without the authority of a *princeps*, Giovanni turned to local laws, the *ius proprium*, to uphold the rights of

³¹"Istud non credo verum, ubi universitas transtulerit omnimodam potestatem in rectorem, nam tunc potest totum quod universitas, sicut dicimus in habente generalem cum libera, ut l. *procurator cui*, ff. De procuratoribus [Dig. 3.3.58]." *Tractatus* c. 124, 156.